CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAM

,G+a. Estado do Parana - 95.640.322/0001-01
RUA MAMBORE, 1542 - CEP 87302-140 - CNPJ 95.640.322/0001-01
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NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento: 3029 /2019

Credor: 2517 - Joana Darc da Silva

CNPJ/CPF;:  058.222.369-32

Enderego: teomm

Banco: 1 Agéncia: 0406-5 Conta: 44.812-5
Orgio: 01. CIS-COMCAM

Unidade: 01.001. Cis-Comecam
Prog. Trabalho: 10.302.0001.2.001. Manutencdo Administrativa do Cis-Comcam

Elemento Desp.: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte Rec.: 1005 Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente 01001
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
2649 /2019 1 /2019 0/2.019,00 900,00 900,00 900,00
Historico:
TOTAL DA ORDEM: 900,00

Banco:211 -B. BRASIL - F. 001 - 22.346-8
Banco: | Agéncia:  0406-3 Conta: 22.346-8
TED n®: 44812

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE RS 900.00 (novecentos reais)

/
Data Joana Darc da Silva

AUTORIZO O PAGAMENTO, CAMPO MOURAO, 19 de novembro de 2019,

Prefeito Tesoureiro




CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO
Estado do Parand - 95.640.322/0001-01

RUA MAMBORE, 1542 CENTRO (044)3523-3684 - CEP 87302-140

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 2649 /2019 Ordinario Data: 19/11/2019 Pagina 1/1
Credor: 2517 - Joana Darc da Silva

Endereco: :. - - CEP. - -

C.P.F.: (158.222.369-32 R.G.: 8.339.706-3

Orgiio: 01. CIS-COMCAM
Unidade: 01.001.Cis-Comcam
Prog. Trabalho: 10.302.0001.2.001.Manuteng¢do Administrativa do Cis-Comcam

Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00. DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Reduzido: 2

Processo.....con..: 072019
Tipo de Licitagiio: Dispensavel

N Licitag#o. et /

F.do TCE
F. de Recurso: 1005 Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente 01001
Desdobramento: 14 02 SERVIDORES COMISSIONADOS
Dotagiio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
60.000,00 5.600,00 900,00 4.700,00
= ; Tl LI (YAl T
ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
i 3 Diari  DIARIA(S). = mewal} I 300,00 900.00
Local de Entrega ¢ Total Retengdes: 0,00 | Total Lig. Empenho: 900,00
Empenhado por: Conferido por: LIQUIDACRO

Servigos'foram Prestados

Leandra Lima Macaronelli

Declaro que os Mareriais foram Entregues 4
Autorizo a Despesa Acima Discriminada Obra Executada

CAMPO MOURAQ, de de .| Data Nome / Assinatura

PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima I
Prefeito especificado, proveniente, desta nota de empenho.
CAMPO MOURAO, de de

Secretario de Fazenda

Tesoureiro

RECIBO i

Recebilemos) da tesouraria da CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER.

DE SAUDE DE CAMPO MOURAQ, a importancia especificada acima N° da Conta N® do Cheque
em moeda corrente do pais.

CAMPO MOURAOQ, de de

Anotagdes
Credor (CPF/CNPJ)




CiIS-COMCTCAM
COMNSORCIO INTERMUMNIGIFAL DE SAUDE DA COMUNIDADE DOS
i i P

=

MUNICIFIOS DA REGIAC DE CAMPCO MO L&D - C o M CcCaAamMm
il
ANEXO I - SOLICITACAO DE DIARIAS — ATO N° 37/2019.
OBS.: Resolugio n. 8/2013 — Cédigo do aton. 83.
PROPOSTA DE VIAGEM
Nome: Joana Darc da Silva — Matricula 163
Servidor(a)
Cargo ou Funcio: Ouvidoria
| Servico a executar e periodo
Servico a 1) Viagem a Curitiba/Pr — Percurso — 906 KM
executar
e periodo

Justificativa detalhada (razées)

De: 19/11/2019 a 22/11/2016.

Cidade Destino: Curitiba - Parana

Percurso: 906 KM

Objetivo: A presente viagem visa participar do “2° ENCONTRO ESTADUAL DE
OUVIDORES DO SUS DO PARANA”, a realizar-se nos dias 20 e 21 de novembro de 2019, na
Cidade de Curitiba-Pr, Conforme Oficio Circ. N. 6/2019 — DIR — 11* Regional de Saude.
DATA DA SAIDE EM VIAGEM: 19/11/2019. .

DATA DO RETORNO A C. MOURAO: 22/11/2019.

Didria: RS 300,00 — " Resolugdo 82013 — Art. 1, I - Didria Integral — A cada afastamento do Municipio sede do Cis-Comcam, que ensejar pernoite ",

% Didria: RS 150,00 — *Resolugdo 8/2013 - Art. 1° 1] - “1/2 (meia) de Didria — A cada afastamento que ndo ensefar pernoite, e que o percurso for

superior a 100 (cem) quilometros .

% Didria: RS 75,00 — “Resolucdo 8/2013 - Art, 1° 1l - “1/4 (um guarto) de Didria— A cada afastamento, que ndo ensejar pernoite. ¢ que o percurso
for inferior a 100 (cem) quilémetros ",

Relatorio . Localidade N° de Dias
De Curitiba — Pr. 3 diarias
Viagem
Prazo de Utiliza¢ido Importincia requisitada
19/11/2019 a 22/11/2019 900,00

Meio de Viagem: Transporte por conta da 11*. Regional de Satdde
2
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Proponente Assinatura e Carimbo da Chefia

Piia MamhaAard 1849 EnAarma iINAAN 26017 2R20QA NCD Q7 2ND 14N MNAaranma MaAnrAA D.



Ouvidoria GOVERNO

§l SUS/SESA/PR -
DO ESTADO DO PARANA

| SECRETARIA DA SAUDE

Oficio Circ n.° 06/2019 — DIR - 11?RS Campo Mourao, 04 de hovembro de 2019.

Prezados Secretarios Municipais de Saude.

Vimos informar que devido ao Evento 2° Encontro Estadual de Ouvidores que
ocorrera nos dias 20/11/19 e 21/1119 onde estio convidados todos os Ouvidores
municipais e hospitalares, a 112 RS Campo Mouréo, disponibilizara, o transporte para os
Ouvidores que forem ao EVENTO, com saida da Regional de Saude no dia 19/11/19 as
13:00hs e retorno dia 22/1 1/19 as 8:00hs, ficando assim determinado que a OGE (Ouvidoria
Geral do Estado) disponibilizara 0 almogo dos Ouvidores durante o Evento, e aos Municipios
caberd as diarias de seus Ouvidores para hospedagem e alimentacdo, com parecer
conclusivo e sobre as providéncias adotadas aguardo confirmagso.

Ressaltamos que, conforme formalizado pela Deliberagio ne 042/2012, de
realizagdo de Atividades € Qualificagdo dos Ouvidores, este Encontro ¢ de grande
importancia para o fortalecimento dos Ouvidores e suas Ouvidorias.

Atenciosamente'

Eurivelton Wagner Siquejra
Diretor da 112 RS — Cam

QUVIDORIA - 11* REGIONAL DE SAUDE
Rua Mamboré, 1500 — Centro - CEP 87.302-140 — Campo Mourzo — PR - ouvidoria1 ‘}rs@sega.pr.gam
(44) 3525-2713 - 0800-844-4414
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CISCOMCAM

COMUNICADO INTERNO N° 05/2019
Campo Mouréo, 06 de Novembro de 2019
De: Ouvidoria Ciscomcam
Para: Coordenagao Ciscomcam
Assunto: 2° Encontro Estadual de Ouvidores do SUS do Parana

1. A Ouvidoria é um canal de articulagédo entre o cidadao que exerce seu papel no controle social
e a gestdo de saude publica de salide com o objetivo de melhorar a qualidade dos servigos
prestados pelo SUS.

2. A Lei n°® 12.527/11 - Lei de Acesso a Informagéo, no seu Art. 5° determina que: “E dever do
Estado garantir o direito de acesso a informagéo, que sera franqueada, mediante procedimentos
objetivos e ageis, de forma transparente, clara e em linguagem de facil compreens&o.”

3.0 artigo 10° da Resolugdo SESA/PR n° 443/2013 que define:'E dever dos dirigentes e
servidores dos estabelecimentos hospitalares e consorcios atender, com presteza, pedidos de
informagao ou requisicbes formuladas pela Ouvidoria, de forma satisfatéria a atender as
necessidades do cidaddo e o bom funcionamento da Quvidoria”;

4. Solicitacao:

4.1. A Ouvidoria solicita auterizacao para participagcao no 2° Encontro Estadual de Ouvidores
do SUS do Parana quer sera realizado nos dias 20 e 21 de Novembro de 2019 na cidade de
Curitiba-PR, conforme convite da Secretaria Estadual de Salde do Parana em anexo a este
documento;

5. Justificativa:

5.1. O encontro objetiva reunir os Ouvidores de Salde dos mummpnos de todo o Estado do
Parana, com realizac&o de palestras e oficinas.
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Joana Darc da Silva

Rua Mamboré, 1542 — Campo Mourdo — CEP: 87302-140 CNPJ: 95.640.322/0001-01



https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index htmi?=2.13.4

réncia entre contas diversas

Agéncia

Conia corrente

Creditado

Nome .
Agéncia
Conta corrente
Valor

Data

C 1S COMMREG C MOURAO
408-5
22346-8

JOANA DARC DA SILVA
406-5

44812-5

900,00

Nesta data

Assinada por

JB503990 CARLA C ALVES BENTO
JB503981 CARLOS ROSA ALVES

Transacao efetuada com sucesso.

19/11/2019 14:41:11
19/11/2019 14:43:23

Transacdo efetuada com sucesso por: JB503991 CARLOS ROSA ALVES.
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Banco do Brasil
-

L4

i

Data Movim.

31/10/2018
01/11/2019
01/11/2019
04/11/2019
04/11/2019
04/11/2019
04/11/2019
051172019
05/11/2019
05/11/2019
05/11/2019
06/11/2019
06/11/2019
07/11/2019
07112019
07112019
071172019
11/11/2019
111172019
1171142019
11/11/2019
14/11/2019
1411172019
18/11/2019
18/11/2019
18/11/2019
18/11/2019
18/11/2019
18/11/2019
181112018
18/11/2019
191172019

R S s TR
W

19/11/2019

Dep. Origem

8059-4

406-5

1981-X

406-5
406-5
406-5
406-5
406-5

406-5

406-5

406-5

8908-7
406-5

406-5

8908-7

406-5

https://www2.bancobrasil.com.br/aapf/principal jsp?ambienteLa...

SISBE - Sistema de Informacées Banco do Brasil - 04/12/2019 - Autoatendimento BB - 10:55:51

Agéncia; 406-5 Conta: 44812-5 Cliente: JOANA DARC DA SILVA

Histérico

Saldo Anterior

Transferéncia recebida

01/11 8059 34184-3 MARIA APARECID
Aplicagdo Poupanga

Compra com Cartao

02/11 19:33 PARANA SUPERMERCADO
Pagte cartdo crédito

Cheque Compensado

Resgate Poupanca

Transferéncia recebida

05/11 0406 65077-3 MARCIA KELNER
Compra com Cartao

05/11 21:49 PADARIA FIORELLA
Compra com Cartao

05/11 21:52 PADARIA FIORELLA

Aplicagao Poupanca

Transferéncia recebida

06/11 0406 65650-X GLEICYMEIRE ME
Aplicagdo Poupanga

Transferéncia recebida

07/11 D406 57364-7 ALESSANDRO AMO
Compra com Cartdo

07/11 19:14 THE BEST ACAl

Compra com Cartdo

07/11 20:47 POSTO FLEX MOURAQ
Aplicagao Poupancga

Compra com Cartéo

10/11 15:32 FARMACIA DROGA NI
Compra com Cartdo

11711 20:54 AAP MUFFATO C MOU
Pagamento de Boleto

CARTOES CAIXAVISA PF

Resgate Poupanga

Compra com Carto

14/11 21:51 RESTAURANTE FIORELLA

Resgate Poupanca

Deposito Online

Compra com Cartao

18/11 17:44 FOCUS COMERCIO DE CO
Compra com Cartao

18/11 19:37 FARMACIA DROGA NI
Compra com Cartdo

18/11 20:29 AAP MUFFATO C MOU

Pagto cartdo crédito

Pagto cartao crédito

Saque no TAA &
18/11 19:26 SOP-CAMPO MOURAD

Resgate Poupanca

Transferéncia recebida
19/11 0406 22346-8 C 1 S COM M RE

Aplicagdo Poupanga

Dacumento1

608.059.000.034.184
148

170.400
60.040.600.019 542
850.033

148
600.406.000.065.077
178.582

278.760

148
600.406.000.065.650
148
600.406.000,057.364
169.263

274.825

148

155.978

275,263

111,101

148

178.667

148

2.413,915.659
163.875

270.623

373.791
60.040.600,029,642
60.040.600.139 642
181.926.425,599,642
148
860.406,000.022.346

Valor
0.00 0
764,00 C
764,00 D
13,29D
100,00 D
250,00 D
363,29C
16,00 C
12,230
42620
61,150
7000 C
10000
&0 C
1836 0
20,000
76,64 D
20420
57,46 D
1.232720 D
131008 C
251D

47,15D
200,00 D
1.500,00 D
100,000
1016 ¢C
800,00 C

20/11/2019

W
_W

21112019

2211112019
22/11/2019
2211172019
22112019
25/11/2019
25/11/2019
25/11/2019
25/11/2019

406-5

406-5

8908-7

Resgate Poupanga

Resgale Poupanca

W

Compra com Cartio

22/11 21:34 REDE LEVE PIZZA
Compra com Cartao

22/11 21:52 FARMACIA DROGA NI
Pagto conta telefone

COPEL TELECOM

Resgate Poupanga
Depasito Online
Pagto cartdo crédito
Pagto cartao crédito

Resgate Poupanga

277.650

a78.723

112.201

148

2.416.084.065
60.040.600.099.642
87.108,600,229.642
148

108,90 C

5000
14230
14082 D
17085 C
1.000,00C
1.000,00 D
734,090
7300 C

Saldo
0,00 C

DooC

0,00 C

0.00C

0,00C

000 C

0,00C

000C

0.0a0C

0,00C

0.00C

0,00C

0,00C

0,00C



